

## En hel skole samarbejdede om at bringe Den Lille Prins til Karlskov

Af Jim Hoff 21. januar 2025

**Eleverne på Karlskov Friskole har hen over en uge arbejdet tæt sammen om at stable musicalen 'Den Lille Prins' på benene, og her var samtlige 110 elever på skolen i ilden, så skolen torsdag den 16. januar kunne vise stykket ved den store aftenfest.**

Af Jim Hoff – jimhoff@voreslokalavis.dk

DET GODE SKOLELIV: Mår Karlskov Friskole inviterer til skolefest og teater, så er det altid baseret på en stærk musikalsk bund. Dette var også tilfældet i år, hvor eleverne fremførte en musicaludgave af eventyret om 'Den Lille Prins', der på sin dannelsesrejse rundt i universet lærer kærligheden og livet at kende. På turen møder han bl.a. en talende blomst og en ræv, der gerne vil være tam, og som lærer ham, at det kun er med hjertet, man kan se klart.

Stykket er blevet tilpasset elevgruppen på skolen af musiklærer Elsebet Lindegaard i samarbejde med lærer Mark Wolters, mens viceskoleleder og lærer Rebekka Byrner har hjulpet til med en række opgaver.



*På sin vej gennem universet møder den lille prins rosen - og det ender naturligvis med en blomstrende forelskelse. Foto: Jim Hoff*

### **Samtlige elever involveret**

Rebekka fortæller, at 'Den Lille Prins' er et resultat af et tæt og godt samarbejde mellem samtlige 110 elever på friskolen mellem Give og Billund.

- Eleverne har været delt op i række forskellige arbejds teams, hvor der er blevet arbejdet med musik og sang, dans, kulisser, plakater samt en række andre gode praktiske opgaver. Hver gruppe har haft t tilknyttet 2-3 voksne, så vi har haft optimale arbejdsbetingelser.

- Det har været et fælles skoleprojekt med elever lige fra 0. klasse til om med 9. klasse i ilden, og det har været en fornøjelse at se, hvor godt børnene arbejder sammen. Det giver bare så meget til fællesskabet, når de store elever er sammen med de små og tager sig godt af dem, Der opstår venskaber på tværs af klasser og aldersgrupper – og det er jo i høj grad det, vi som skole gerne vil se, pointerer Rebekka.

### **Opført 3 gange samme dag**

Forestillingen har været i støbeskeen siden lidt før jul, hvor eleverne har læst historien om Den Lille Prins og øvet sangene, så alle elever kunne synge med.

- Arbejdet med selve skuespillet og alle de praktiske ting omkring det startede vi op med sidste torsdag, så i alt har vi været i gang en uges tid. Vi spiller stykket hele tre gange i dag: Først for en flok elever fra Filskov og Hedegård Friskole, så for bedsteforældrene – og så i aften, hvor det er forældre og søskende, der er inviteret, forklarer Rebekka.



*Traditionen tro stillede skolen selv med et band, der leverede musikken til musicalen - igen anført af skolens musiklærer Elsebet Lindegaard. Foto: Jim Hoff*

### **Hvor finder man venskab?**

Eventyret om den lille prins har som sagt været i Elsebet Lindegaards kompetente hænder, og det var koft ned, så det ikke blev for langt. Sammen med sin musikkollega på skolen, Mark Wolters, stod Elsebet vanen tro bag musikken til sangene sammen med en række friske elever, der gav den gas på bas, guitar xylofoner og trommer – og vanen tro spillede det bare max.

Den Lille Prins skulle som sagt rundt i hele universet for at finde frem til, at de ting han søgte efter, nemlig kærlighed og venskab, lå lige for fødderne af ham. Og den læring er der bestemt en god morale i – også i skoleuniverset!



*Først da den lille prins møder ræven, går det op for ham, hvor de sande værdier i livet ligger - nemlig derhjemme. Foto: Jim Hoff*